
SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2004/2025 
  ISSN – 2965-243X 
  SEGUNDA – 26 DE MAIO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2025 -SAAE ........................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 051/2025 ............................................................................................................................................................. 2
        EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 052/2025 ............................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. IX – Nº 2004/2025 – 26 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - 2965-243X  

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2025 -SAAE
 

 

REF: PROCESSO N° 004/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

004/2025 - ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE E A EMPRESA INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO

DE TI LTDA, CNPJ Nº 51.127.787/0001-98, ASSUNTO:

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA - OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE REPRODUÇÃO DE SOFTWARE EM QUALQUER SUPORTE

TÉCNICO, MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, LICENÇA E

CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE DE

FOLHA DE PAGAMENTO/APP PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PASSAGEM

FRANCA – MA– VALOR: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS

REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 6 SERVIÇOS AUTONOMO DE

AGUA E ESGOTO – SAAE 02 PODER EXECUTIVO 02 19 SERVIÇO

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE 021900 SERVIÇO

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE 17 SANEAMENTO 17 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL 17 122 0003 ADMINISTRAÇÃO E

MANUTENÇÃO DO SETOR 17 122 0003 2081 0000 MANUTENÇÃO

DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA 001.001 RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO PRAZO

DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO

CONTRATO –- BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II, NOS TERMOS DA

LEI N.º 14.133/ 2021. RATIFICAÇÃO: FRANK PESSOA AVELINO-

DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

SAAE E A EMPRESA INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO

DE TI LTDA, CNPJ Nº 51.127.787/0001- : AVENIDA DOS

HOLANDESES / CONS. HILTON, Nº 2, SALA 607 EDIF MARCUS B

INTELLIGENT, CALHAU, SÃO LUÍS - MA, CEP: 65071380,PASSAGEM

FRANCA 26 DE MAIO DE 2025.

Identificador: 1228-119375f17eccfa19518a1e35152cc98dec8a7522

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 051/2025
 

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 051/2025

PARTES: MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, respectivamente e a empresa

SAYMONN C BRASIL LTDA. OBJETO: O PRESENTE TERMO DE

APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A INCLUSÃO DAS

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. DATA DA ASSINATURA: 16 de maio

de 2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, e Processo

Administrativo nº 052/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIAS 02 PODER

EXECUTIVO 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 10 Saúde 10 301 Atenção Básica 10 301 0003

ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 10 301 0003 2069

0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO FMS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 001.001 Recursos Próprios do

município 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 PODER EXECUTIVO

02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 021700 FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE 10 Saúde 10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 10

302 0091 SAÚDE PARA TODOS 10 302 0091 2057 0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PREFEITO AFONSO

COSTA 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO 001.001 Recursos

Próprios do município ,tendo como objeto “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE

PEÇAS E ACESSÓRIOS DIVERSOS, PNEUS E BATERIAS PARA A

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE PASSAGEM FRANCA-MA, para os exercícios de 2025,

de acordo com a Lei Orçamentária Anual. ASSINA: GEANE CARDOSO

MENEZES – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE. Publique-se.

Identificador: 1228-8aeef1f3b555190650b3e3a8593aea69a523d0bf

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 052/2025
 

EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 052/2025

PARTES: MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, RESPECTIVAMENTE, E

A EMPRESA SAYMONN C BRASIL LTDA. OBJETO: O PRESENTE

TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A INCLUSÃO

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. DATA DA ASSINATURA:

16/05/2025. BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIAS: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 10 MANUTENÇÃO E DESEN.

DO ENSINO MDE 021000 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO

MDE 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361 0123

implantação de oficinas pedagógicas de educação 12 361 0123 2070

0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROG. NACIONAL DE

APOIO AO TRANSP. ESCOLAR – P 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO 001.001 Recursos Próprios do Município 1 PREFEITURA

MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 02 PODER EXECUTIVO 02 10

MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE 021000 MANUTENÇÃO

E DESEN. DO ENSINO MDE 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental

12 361 0003 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR 12 361

0003 2074 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA

DO MDE 3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO 001.001 Recursos

Próprios do município , TENDO COMO OBJETO “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE

PEÇAS E ACESSÓRIOS DIVERSOS, PNEUS E BATERIAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

PASSAGEM FRANCA-MA. PARA OS EXERCÍCIOS DE 2025, DE

ACORDO COM A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL. ASSINA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A SRA MÁRCIA

MENEZES SOUSA PUBLIQUE-SE.

Identificador: 1228-0dbd9ded2820d4379e0cb0360c5a9f49f0df60eb

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. IX – Nº 2004/2025 – 26 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - 2965-243X  

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

  

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-05-27 00:09:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2025 -SAAE
	EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 051/2025
	EXTRATO DO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 052/2025

		2025-05-27T03:09:06+0000




